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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS . . .

Bogota D.C., ¥ 7 JUN 7% o e

CALIFICACION INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION No. 151-2024

DATOS DEL LESIONADO e Lty gmmen,
GRADO: Auxiliar de Policfa (L) )
APELLIDOS Y NOMBRES: INSIGNARES MARCHENA HANZ LEONEL _
DOCUMENTO DE IDENTIDAD; 1.043,127.537 SCRSIEE
VISTOS:

En el despacho de la Oficina de Asuntos Juridicos de la Direccidn de’ Antinarcéticos, Bg

encuenira el informativo administrativo prestacional por lesion No. 151-2024, adelantado al
sefior Auxiliar de Policia (L) INSIGNARES MARCHENA HANZ LEONEL, identificado con
cédula de ciudadanfa No. 1.043.127.537, expedida en Barranquila — Atflantico, para
determinar las circunstancias de tiempo, modo v lugar, en las que se produjo la lesién al citado
policial; atendiendo las facultades y parametros establecidos en el articulo 24 del Decreto No,

1796 de 2000, en concordancia con la Directiva Administrativa Permariente No. 00F/DIPON-

SEGEN vy el Instructive No. OO‘I/DIRAN-—ASJUR 70, se proceds a profenr !a ca]rficacson en
atencién a fas siguientss consideraciones.

SITUACION FACTICA: o F
Los hechos fusron informados a través de la cpmu,nicacién electrénica Nro. GS-2024-063009-
DEPUY, de fecha 22/08/2024, firmada digitalmente por & sefior Coronel WILSON GILBERTO
BARRIOS PERDOMO, Comandante Departamento de Policla Putumaye para la fecha,
mediante la cual se puso en conocimiento la novedad presentada el dia 29/07/2024, siendo
aproximadamente ias 23:30 heras, con el sefior Auxiliar de Policia (L) iNS!GNARES

MARCHENA HANZ LEONEL, Integrante Escuadra Compafiia Antinarcéticos de Infervencién

de Cuitivos llicitos, guien segun le inforrmado, ai ghcontrarse disfrutando de su permiso por
tiempo laborado, y desplazarse caminando a las afueras del cenjunto residencial las
gardenias, ubicado en la ciudad de Barranquilla — Aflantico, sujelos desconocidos ‘que
sostenian una discusién, accionaron un arma de fuego ocasionandole herida con proyectsl a
la altura de la extremidad inferior derecha (talén), no obstante, solo hasta el dia 08/08/2024,

es decir 9 dias posteriores a la novedad, se dirigi¢ al "Hospital San Gabriel Arcangei" lugar ‘

donde le prestaroh la atencién médica comrespondients, regisirande el diagndstico de
TISPARO DE OTRAS ARMAS DE FUEGQC Y DE LAS NO ESPECIF!CADAS DE
INTENCION NO DETERMINADA; OTRO LUGAR ESPECIFICADQ’,




. BARRIQ®. PERDOMO, Comandante Departamento de Policia Putumayo para_ja

permiso por tiempo Jaborado.
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Qbra a folio 1, copia de la comunicacion elgctrénica Nro. eiec;t?éniéefﬂro. G5-2024-063009-
DEPUY, de fecha 22/08/2024, firmada digitalmente por ! sefior Caronel WILSON Gu.iBERTO

_facha,
mediante la cual se tramitdé ! informe de novedad, al despacho de la Direccién de
Antinarcéticos respecto a los hechos presentados con el sefior Auxiliar de Policia (LY
INSIGNARES MARCHENA HANZ LEONEL, Integrante Escuadra Compafila ﬁntin%rcéticos
de Intervencion de Cultivos llicitos. o _ |

Ky

14/08/2024, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel DIEGO FELIPE MESA MERA,
Jefe Area de Intervencién de Cultivos ilicitos,- quien remite e informe de Ia novedad

presentada el dia 29/07/2024, con el sefior Auxiliar de Poiicia (L) INSIGNARES MARCHENA
HANZ LEONEL, indicando io siguiente: .

Qbra aJolio 3, copia-de la comunicacion electrénica Nro. GS-2024—‘EQQ‘344»DI,RAN,?,416 fechg .
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Obra & f6liér 4, copia de la comunicacion electrénica Nro, G$-2024-100823-DIRAN g fecha -
14/08/2024, firmada digitalmente por el sefior Mayor GERMAN ALBERTO GOMEZ QJAS,
Jefe Grupo Gestion Para la Intervencion de ‘Cultivos Hicitos, quien informa la novedad
presentada el dia 29/07/2024, con el sefior Auxiliar de Policia (L) INSBIGNARES MARGCHENA

HANZ LEONEL, indicando que el funcionsrio para la fecha ds los hechos se encontraba de

Obra a follo 5, copia de la comunicacion slectrénica Nro. G8-2024-099873-DIRAN, de facha
13/08/2024, firmada digitalments por el sefior Mayor RICARDO ANDRES MORENO
PERDOMO, Comandarnte Compafila Antinarcéticos de Intervencién de Cultivos llicitos, quien

informa las circunstancias de tiempo, modo y lugar de los hechos presentadal e dia

. 28/0712024, con el seftor Auxiliar de Poficia (L) INSIGNARES MARCHENA HANZ LEONEL,

a¥e 4

indicando lo siguiente:

D menefadenta y respetvoss‘Hie pemmto o2 m! mayar la povadad presentata eRcke
2507024, por ¢ spllopAUidtar de Policla.Hanz Laonl tnsignaresHarchens, idenfiicatld con

meto de oadh £ 121.53, quiem, pétanece a lx CANG WS, adacrta g da, Coordinacion
Reglonal Transiotia Vilgaradn - Pukitiayo, f cusl manfiesla “Stendo sproyimdtainents fas 2330,
-, bores gt 20 o Juliv el 200%, 5oy Impactad o Berdigones v i o fusgo ctendoitre!
debplazeba en lss efuerdi el conjunto-tesdericll dunde resido, ogtpatido de paghienel. - ans
vonjialle rasidenglshies gandenias, en leseittiadl de bemanquitesXBintico, o7 pg vergevidad enlag
herldes deeidinn despiazanne & ganlios do salyef, e50e-ariolar i mayos, g3 Bl funcionara sa,

- ancontraa dieiiianda de sy paimis por'ﬂanipog%aar’adodeuemmo deiiEase de !merva\na!ﬁn)
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“Cabe resallar . mmar que ¢f funcionanio s valorado ¥ sligido’al hospl San Gabkie] arcangel,
dande obfwosbenclén primaria;. e% Fandlidy of hospital e élta complelidad ¢l putumayn 8248
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- Obra a folic 7, copia de la comunicacién oficial sin ndmero de fecha 12/08/2024, suserita.por -
el seffor Auxiliar de Policia (L) INSIGNARES MARCHENA HANZ LEONEL, mediante la cual
indica las circunstancias de modo, t:empo y-lugar de los hechos que le acontecieron el dia
29/07/2024, precisando lo siguiente.
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- Obra a folio 10, copia de la denuncia penal con nimero de radicado-2025€}21701807
interpuesta por el sefior Auxiliar de Policia (L) INSIGNARES MARCHENA HANZ LEONEL,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.043.127.537, expedida en Bamgpquilia.~ .
Atlantico, ante la F[scaha General de la Namén por los hechos ocurridos el dia 29/07/2024.

- Obra a folie 11, copia de la declaracion extraprocesal que rindio el seflor Auxifiar de Policia
(L) INSIGNARES MARCHENA HANZ LEONEL, identificado con cédula dé& ciudadania Nro.
1.043.127.537, expedida en Barranquilla — Atiantico, ante la notarfa Unica de Villagarzén por
medio de la cual manifiesta algunos apartes ocurridos el dia 29/07/2024, mdrcamde enre -
varios aspectos lo siguiente:

verded feclare que, logh 28 g, s Gkl gel prese.“*e 4l 0€
mraf:a fuera feoseiviclo, Hisiritad det Temize stovgadd *m'v Ia
,._-t;emmmeu o34 seqnda fase G inservenaitn do eultived Wiciton -
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. Obra a%5lio 12, copia del Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) AccideLtes de
" Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE), (1DH-FR-0017), diligenciado
por el sefior Auxiiar de Policla (L) INSIGNARES MARCHENA HANZ LEONEL,
evidenciéndose el registro de la informacién respecto del accidents que le ecurri? el dia
28/07/2024, siendo aproximadamente Jas 23:30 horas; donde sufrié lesiones en la extremidad

infarior derecha, durante su permiso por término de la H fase.

- = Obra de folio 13 afolio 20, copia de [a Historia Clinica (epicrisis), expedida por el Hosgital San
Gabriel Arcéngel E.S.E, con fecha de atencién médica, para e dia 08/08/2024,
correspondiente al sefior Auxiiiar de Policia (L) INSIGNARES MARCHENA HANZ LEONEL,

evidenciandose entre otros aspectos, la siguiente informacion, asi:

&) B PR
SR w7 -

DIAGNGSTICOS:
PRINGIPAL | BESCRIPCION
- | "DISPARD DE OTRAS ARMAS DE FUEGO Y DE LAS NO ESPECIFIGADAS, DE INTENCIGN
s NO DETERMINADA; OTRO LUGAR ESPECIFICADC

< Obra de'blio 21 a fotie' 27, copia del Acta Nro. 487 — ARINT- CANG! de fecha 17/07/2024,
“Que Trata ds las Diferentes Consignas y Recomendaciones de Seguridad, Notificacion dal
lugar y fecha de presentacién y érdenes impartidas por parte de! sefior comandante de la
unidad de ta Coardinacion Regional Transitoria Viliagarzén a un Personal Policial adscrito a
las Canci sobre las medidas de seguridad; autoproteccién a tener en cuenta durante su
permiso por tiempg laborado” a partir del dia 17/07/2024 hasta ef dia 08@8&024,

- enconttihdose en lista sefior Auxiliar de Policla (L) INSIGNARES MARCHENA HANZ
LEONEL.

GONSIDERAGIONES JURIDICAS:

'{g,ngerggigqg,qq cuenta,gue el informativo administrativo prestacional por lesién, const fuye un
acto administrativo preparatorio, por cuanto se dicta para ser viable la expedicion del acto
sigulente. que es el dictamen de la Junta Médico Laboral y en tltimas el acto definitivo
(resolucion de reconocimiento y liquidacion, de prestaciones) correspondiantes a fa persona
lesionada, ya gue dependiendo de la calificacion dada a los hechos, se otorgan las respectivas
prestaciones, en ese sentido, encuentra este despacho confarme a la valoracién int gral del
. material.probatorio que el-sefior Auxiliar de Policfa (L) INSIGNARES MARCHENA HANZ
LEONEL, Integrante Escuadra Compafifa Antinarcoticos de Intervencidn de Cultivo licitos,
segun el informe de novedad', y ef Formato de Reportes de Incidentes de TraZajo 1y
Accidentes de Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) v otros Eventos (OE)?, sufrié |esiones
el dia 29/07/2024, siendo aproximadamente las 23:30 horas, al encontrarse disfrutando de su
permiso por tiempo laborado, y desplazarse caminando a las afueras del conjunto residencial
. las. gardenias, ubicado en la ciudad de Barranquilla — Allantico, sujetos desconocidos que
sostenian una discusién, accionaron un arma de fuego ocasiondndole herida con proyectil a
la altura de la extremidad infetior derecha {talén), no obstante, solo hasta ef dia 08/ 812024,
es decir @ dias posteriores a la novedad, se dirigié al “Hospital San Gabriel Arcanger, lugar
donde le prestaron la atencion médica correspondiente, registrando el diagndstico de
‘DISPARO DE OTRAS ARMAS DE FUEGO Y DE LAS NO ESPECIFICADAS, DE

- INT, ENCION NO DETERMINADA: OTRO LUGAR ESPECIFICADO", segtin lo evidenciado en

* Folig 1, exadernilio original %
? Folio 12, cusdemillo original : D

s .
waElt o, LR
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la Historia Clinica (epicrisis)® de fecha 08/08/2024, diligencia de dectaration eﬁréb?ﬁ‘ééséti‘faf "
las demas pruebas documentales aporfadas en el proceso administrativo.pgr fesion.

Compendio probatorio allegado regular a estas. diligencias, siendo valorado bajo los
parametros de la sana critica, teniendo plena autent:mdad toda vez que se cumptlieton en su
recoleccion, decreto y practica, las etapas de Ia actividad probatoria, obsewando las reglas
del debido proceso y que los mismos fueron creados por furicionarios puﬁhcos ‘én
cumplimiento de sus funciones, los cuales estan previstos en los requisifos de existencia y
validez con lo cual adquieren valor v eficacia probatoria, estableciendo .con ello, que las
circunstancias de tiempo, modo y lugar del acontecimiento, donde sobrevino fa lesién del
Auxiliar de Policia (L), fue durante las actividades personales, al encontrarse en permiso por
tiempo laborado, donde sufrié una lesidn en la extremidad inferior izquierda con _arma .de

fuego, por consiguiente y pese a que las actividades fueron desarroliadas dentro’ael marco

de lo permitido, se infiere que estas no guardan relacion con las funciones asignadas como
integrante Escuadra Compaiifa Antinarcéticos de intervencidn de Cultivos liicitos, de tal modo
que fa exigencia de que la conducta, tenga una relacidn directa con una misién o tarea
netamente relacionada con sus funciones, rompe el nexo causal entre este imperativo y la
lesion, por consiguiente es obvio que la conducta del funcionario, tampoco desborda |as lineas

de lo prohibido, por tal razén no puede ser considerado un acto que transgrecle la Iey, e
reglamento o la orden superior. : :

De este modo y de acuerdo al acervo probatorio, no se considera un accidente de trabajo,
esto en vitud a lo sefialado en el Decreto 1796/2000, Articulo 317 ACCIDENTE DE

TRABAJO. “Se entionde por accidente de trabajo fodo suceso regentmo que sobrevenga en
of servicio por causa y razén del mismo, que produzca Jesion orgénica, perturbacion funcional,

la invalidez o la muerte, es también accidente de trabajo aguel que se produce durante la
gjecucion de drdenes impartidas por el comandante,_ jefe respeciivo-o superior Jerdrauico, o

durante la ejecucion de una labor bajo su autoridad, atn fuera del lugar y horas de trabajo.
lfgualmente o es el gue se produce durante el traslado desde el fugar de residencia_a fos

lugares de fabores o viceversa, cuando el transporfe lo suministre Ia Inst:tucmn, o] cuando se .

establezea que Ja ocurrencia de! acc.rdente tiene reiac:on de causalidad con ef servicio”.

Asl las cosas, se concluyd que al momento en que ocurrié e accidente, el Auxi_iiar de Policia
ejecutaba labores de su orbita personal, ajenas al servicio de Policia, las cuales ejecutaria tan
pronto se presentara en el lugar de desempefio [aboral, en la Compafila Antinarcétices, o

recibiera Grdenes de sus superiores inmediatos frente al servicio de policia que presta enda . .

Institucion, o que tampoco acontecid, de igual manera el accidente se generé cuando se
encontraba en permiso por tiempo laborado,  de tal forma que el Auxiliar de Policia, decidio
libremente, asumir voluntariamente los riesgos que se tiene, en especial este tipo de
eventualidades que a la ldgica del derecho, es un hecho accidental, imprevisto ¥ repentino, el
cual provoch una alteracion y un dafo fisico notorio, esto conforme a los diagndsticos

generados al sefior Auxiliar, asi mismo y conforme al recaudo prebatorio aliegade, se - -

establecio que no realizaba, de ninguna manera, funciches propias de su cargo. Motivo por el
cual el suscrito Director de Antinarcoticos, enmarca la lesion que sufrié el citade Auxifiar de
Policia, dentro del contenido del Decreto 1798 del 14/08/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal
A. EN EL SERVICIO, PERO NO POR CAUSA Y RAZON DEL MISMO ES DECIR
ENFERMEDAD Y/O ACCIDENTE COMUN.

T gy IR

* Folios 13, a folie 20, cuademillo origing]
4 Felio 11, cuzdernillo original
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ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tiempo, modo y lugar en que
resulté lesionado el sefior Auxiliar de Policia (L) INSIGNARES MARCHENAl HANZ
LEONEL, Identificado con cédula de ciudadania No. 1.043.127. 537, expedida en Barranquilla
. —Alidntige,.por los hechos evidenciados en consulta médica realizada e dia 08!08!2%4 con
diagnésnco da "DISPARO DE OTRAS ARMAS DE FUEGO Y DE [LAS NO ESPECIFICADAS,
DE INTENCION NO DETERMINADA; OTRO LUGAR ESPECIFICADO”, se enmarca lé lesion
de! Auxiliar de Policfa, dentro del contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000, Titulo IV, Articulo

24, Literal A.EN EL SERVICIO, PERO NO POR CAUSA Y RAZON DEL MISMO, ESlBECfR
ENFERMEDAD Y/O ACCIDENTE COMUN. .

e el e
ART!CULO SEGUNDO Deléguese al Grupo de Asuntos Juridicos, para que comuvquue el
contenide de la presente calificacion dentro del informativo administrativo prestaciohal por
lesién Nro. 151-2024, al sefior Auxiliar de Policfa {L) INSIGNARES MARGHENA HANZ
LEONEL, identificado con cédula de ciudadania Nro. 1.043.127.537, haciéndole saber que
puede presentar la solicitud de madificacion a'la presente calificacion decretada, ante &l sefior
~ Director:@eneral dela Policia Nacional, dertro-de los tres (3) meses siguientes, contados a

partir de la comunicacién del presente acto administrative, conforme con lo establecido en el
articulo 28 del Deereto 1796 del 14/09/2000.

ARTIiCULO TERCERO Una vez cumplido lo sefialado en el articulo anterior, REMITIR el

presente informativo administrativo prestacional por lesién, al Area de Prestaciones Sociales
de.la Pali¢ia Nacional, para lo de su campetencxa

COMUNIQUESEY CUMPLASE,

'“ﬁ'!}.,. o N, -
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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS COMUNICACJON
PERSONAL INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION 151-2024 -

Bogota., 25 QCT 2025

En alos dias delmesde delafio__ -~ . , se presenta’en l&
ciudad de el sefior (a) , identificado
(a) con la cédula de ciudadania No -, expedida en la ciudad de

con el propésito de comunicarie personalmente el contemdo del informativo admlnistratwo prestacmnai por
tesion N° 151-2024, para lo cual me permito transcribir |a parte resolutiva: -

“ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con fas condiciones de tiempo, modo y lugar en que results lesionado
el seffor Auxiliar de Policia (L} INSIGNARES MARCHENA HANZ LEONEL, identificado con codula de
ciudadania No. 1.043.127.537, expedida en Barranquilla — Atidntico, por fos hechos evidénciados en consulta’
médica realizada ef dia 08/08/2024, con diagnéstico de "DISPARC DE OTRAS ARMAS DF FUEGO Y DE
LAS NO ESPECIFICADAS, DE INTENGION NO DETERMINADA; OTRO LUGAR ESPECIFICADO", se
ehmarca la lesion def Auxiliar de Folicfa, dentro del contenide del Decreto 1796 del 14/09/2000, Titulo IV,

Artlculo 24, Literal A. EN EL SERVICIO, PERD NO POR GAUSA Y RAZON DEL MISMO, £S5 DECIR
ENFERMEDAD Y/O ACCIDENTE COMUN.

ARTICULO SEGUNDO: Deféguese al Grupo de Asunios Juridicos, para que comunique el contenido de fa
presente calificacion dentro del informative administrative prestacional por lesion Nroz<151-2024, af sefior
Auxiliar cle Policla (L} INSIGNARES MARCHENA HANZ LEQNEL, identificado con cédula de ciudadania Nro.
1.043.127.537, haciéndole saber que puede presentar a soficitud de modificacién a la presente calificacidn
decretada, ante el sefior Director General de la Policla Nacional, dentro de los tres {3} meses siguientes,
contados a partir de la comunicacién del presenie acto administrativo, conforme con lo estabiec:do en el
atticue 26 def Decrefo 1796 del 14/09/2000.

ARTICULO TERCEROQ: Una vez cumplido io sefalade en el arficulo anterior, REMITIR el presente
informativo administrativo prestacional por lesion, al Area de Prestaciones Sociales de fa Policfa. Nacional, -
para Jo de su compefencia.”.

Se le hace saber que la presente decision es susceptible de solicitud de modificacion de calificacion, la cual
debe ser dirigida al Director General de la Policia Nacional y presentada ante el despacho comunicador,
dentro de los tres (03) meses siguientes a la presente difigencia. :

Firma del uniformado

Grado, Apellidos y Nombres Completos de quien se comuﬂrca

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
DIRECCION DE RESIDENCIA:
TELEFONO:

FECHA DE COMUNICACION:
CORREO ELECTRONICO:

Firma del funcionario quien comunicd

Elaborg: i, Heméan Garcia Ortega
Fetha alaboracién: 23/10-2025
Archivo: Archive: DIf ASJUR2025



A NIlNlSTERIO DE DEFENSA NACIONAL
-} POLICIA NACIONAL Co :

- DIRECCION DE ANTINARCOTICOS s
GRUPQ ASUNTOS JURIDICOS S

Nro.GS-2025-f 4G (37 y /DIRAN-ASJUR-29.25

BogotaD.C., 9 3 (1T 1025

Sefior Auxiliar de Policia (L) -
HANZ LEONEL INSIGNARES MARCHENA o
C.C: 1.043.127.537
Calle 98¢ Kr 2d-139
Barranguilla — Atlantico

Asunto: solicitud de comunicacion informative prestacional por lesion

Py A

LA LA SRR D)

e

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, en atencién a Io - establecido en ef =

Decreto 1796 del 14/08/2000, respecto a los Informativos Prestacionales por Lesién, de manera atenta

me permito solicitar que, se comunique respecto a ia Calificacién, dentro del Informe Adm:mstratlvo
Prestacional por Lesiones No. 151-2024 (Archivo adjunto). T

La Diligencia_de comunicacién (Archivo adiunto) -s& debe enviar firmada v diligenciada en su
{otalidad, a los siguientes correos electronicos:

» diran.asjur@policia.gov.co y hernan.garcia8109@correo.policia.qov.co
Lo anterior con el fin, de remitir dicha investigacion por lesiones, af Area de Prestaciones Sociales de
la Policia Nacional, para su revisién y posterior tramite al Area de Medicina Laboral, quienes

estableceran las secuelas de las lesiones presentadas, mediante la realizacion de la-correspondiente . .

Junta Medica Laboral, en la jurisdiccion nacional donde resida el lesionado, asi mismo me permito

informar que para cualquier inquietud de este procedimiento, estaré atento al abonado telefonico
3203817211 .

T
;

Atentamente.,

Subintendente-HERNANDANILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador Grugo Asuntos Juridicos DIRAN

diran.asjur@policia gov.
www.policia.gov.co

1D8-0OF-0001 Pagina 1 de 1
VER: &

Aprobacién’ 02-08-2023



DETALLE DE LA ORDEN DE SERVICIO

N? ORDEN DE SERVICIO:

18036268

SERVICIO: CORREQ CERTIFICADO NACIONAL 2025
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4% ORDEN DE SERVICIO

N° ORDEN DE SERVICIO: 18036268 SERVICIO: CORREQ CERTIFICADO NACIONAL 2025

NIT: 300141397 TOTAL ENVIOS: 10 | PESO TOTAL (kg): 3

EMPRESA: POLICIA NACIONAL - DIRECCION LOGISTICA Y FINANCIERA FECHA PREADMISION:  20/10/2025 12:02:60

DIRECCION DE RECOLECCION; CRA, 59 NO.25-21 CAN ] J

SUCURSAL: POLICIA NACIONAL - GESTION GENERAL NUMERD CONTRATO: 149650 DE 2025

PRECINTO: FORMA DE PAGO: CRED!TED

C.0. ADMITE: UAC CENTRO T.MONEDA: PESOS%

DATOS DE LA IMPOSICION |
7 IDATOS DE QUIEN ENTREGA IDATOS DE QUIEN RECIBE " |DATOS DE[QUIEN RECIBE i
(CLIENTE) HTRANSPORTISTA) ADMISION O UNIDAD CORRA :
INOMBRE Y APELLIDOS j
{COMPLETOS Y LEGIBLES T S S . , i
ICARGOICODIGO |
DELARUTA ‘ o i
IFIRMA i d
N T T e e ‘ S S —_
{HORA DE ENTREGA: ' i i i
INFORMACION IMPORTANTE OBSERVACIONES Suh total: $1 o I55(]
Dao‘q que Bta ondan a sarvicie conliane vafaras preiiminarss cwulspona‘lsnfes & Una firs-
::T[;y:n, estos p:;?ga‘ﬁs:grmodmc:iu;z: igmmus'Pcs!am'zsN:cmaalss .3,:‘ ta’ng:n:;o El.;::fos Descuenio por servicio: 30

caracienstices daf senvdicly, dstos sersn RE!:IQUIDADOS ¥ le Ordon da Sarvicio se antenders
acsptada con fa firma dal imposaor iniciel; por Io tante, Ia sugesimos consultar sl estada ¥ fos
valoras de su orden de secvichn o fo paging weav.4-72.com.co

Descuento por sucursal; 58

ARG A U TN AR OAR o

QADCOOLEPIGCRGE :
Valor Totat Irhposicién: $191,550

Pagina 1 de 2




Namero de guia: RA544196185CO

Datos del envio

Fecha de envio: Tipo de servicio: Cantidad:
2%/10/2025 12:01:59 CORREQ CERTIFICADO NACIONAL 2025 1

Peso: -~ Valor: Orden de servicio:
260,00 22650, 00 18036268

Datos del Remitente

Nombre: Ciudad: Departamento:
POLICIA NACIONAL - DIRECCION LOGISTICA Y BOGOTA D.C. BOGOTA D.C.
FINANCIERA - POLICIA NACIONAL - GESTION ‘

GENERAL

Direccién: Teléfono:
CRA. 59 NO.26-21 CAN 5015159000

Datos del Destinatario

Nombre: Ciudad: Departamento:
AXP L HANZ LEONEL INSIGNMARES MARCHENA BARRANQUILLA ATLANTICO
Dirececidn: Telé&fono:

Calle 98¢ Kr 2d-139 Barranguilla - Atléntico

Eventos del envio

Carta asociada: Cédigo envio paquete: Quién recibe: Envio Ida/Regreso
< asociado:
Fecha Centro Operativo Evento Observaciones
29/10/2025 12:01:59 |CTP.CENTRO 2 Admitido
. M. .
29/10/2025 8:4%5:23 p. |CTP.CENTRO B En preoceso
m.
31/10/2025 2:40:08 p. |PO.BARRANQUILLA En proceso
m.
4/11/2025 6:45:00 p. |CD.BARRANQUILLA Direccién errada-dev. |-.
m. a remitente
4/11/2025 8:43:36 p. |CD.BARRANQUILLA TRANSITO {DEV)
m.
5/11/2025 3:35:34 p. |PC.RBARRANQUILLA TRANSITO (DEV)
m.
8/11/2025 11:55:01 a.|CTRP.CENTRO A TRANSITO (DEV)




10/11/2025 5:48:24 a.
m.

CD.NORTE

TRANSITO (DEV}

10/11/2025 12:11:52
. m.

CB.OCCIDENTE

|TRANSITO (DEV)

12/11/2025 1:52:43 p.
m.,

CD.OCCIDENTE

devolucidn entregada
a remitente




Wlirlke Coneasin de Gorreoli

CORREC CETETFFIGADO NACIONAL 2025
Gentro enkmiun PRl ~C CENTRO

Orden 84 afrviciot . 150267268

SERVICIOS POSTALES l_\FACDNALES S.ANIT 99_91({62.911’9

zsm 072028 12,0158
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" cluaad“ﬁasom n.e.

' Ko et hab;\ Soclal PDLICIA NAGIONAL DlRECClON LOGISTICA Y FINANGIERA - POLICIA

NIT/C.C/T.E300141387
Tolétonb:6015158000

Depto:BOGOTA B.C.

Codige Postaki115321203

Cadigo 0pe:ativa:1111416

e

e

NumbrefRazbn Socil AXP L HAMZ LEONEL INSIGNARES MARCHENA

Direcclbn Galle §Ec Kr 26138 Barranquila - Attdntico

Gbdige Postal:0B0005288 Céd ao

Cperativ0:8388560

Dapto:ATLANTICO

= Jioireceisn

RA544196185C0.. .. ..

!

i

!

Causal Devoluciones:

Mo restamatio
[5| Desscurosida

arrada

[FA
fach
£

S
W

Cerrado

No contactado
Fallecido
Apartado Clausurada
Fuerza Mayor

416

1111

ma nombre yfo sello de yuien recibe:

Pese Facturado(grs)i200
Valor Declarade:$0
Valor Flete:522.650
Costo de manejoidt
Valor Totali§22.650 COF

|

lustss fefs gres3 Dststancia QUE b curaréiedy dol coptrel st smtra pubaks e peghd wel, 472 euteed

Cludad:BARRANGUILLA

o . . c.c.

Peso ‘Fisicu(grsj:zon Dice Lo 3 . Fecha de enygy
Peso Volumétricoigrsi:l / ,’m - Oistribuidor

o,

Cbservacionss del cliente
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